
17. JŪNIJĀ 2023

DEJU KOLEKTĪVU 
KONKURSA FINĀLS

I DAĻA
Vidējās paaudzes deju kolektīvi (D grupa)

Plkst. 13.00 
1. deja no lieluzveduma “Mūžīgais dzinējs” 
vai deju lielkoncerta “Balts”
BĒRU RIEKSTUS KABATĀ
Jāņa Purviņa horeogrāfija, tautas mūzika folkloras kopas “Rūžupis veiri” (Rožupes vīri) apdarē
Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības 
Koncertorganizācijas “Ave Sol” vidējās paaudzes 
deju kolektīvs DE TEIKSMA
Vadītājs Jānis Ērglis, repetitore Aija Ērgle

MAN RAKSTĪTIS MUGURĀ
Taigas Ludboržas horeogrāfija, Valda Zilvera mūzika
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Kultūra” 
Tautas deju ansamblis MŪSU LIELUPE
Vadītāja Elita Simsone, repetitore Liene Caune

BĒRU RIEKSTUS KABATĀ
Jāņa Purviņa horeogrāfija, tautas mūzika folkloras kopas “Rūžupis veiri” (Rožupes vīri) apdarē
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” 
vidējās paaudzes deju kolektīvs LĪGO
Vadītājs Jānis Purviņš, repetitore Linda Tiļčika

MAN RAKSTĪTIS MUGURĀ
Taigas Ludboržas horeogrāfija, Valda Zilvera mūzika
Ziemeļrīgas kultūras apvienības VEF Kultūras pils vidējās 
paaudzes deju kolektīvs MANA ROTAĻA
Vadītāja Dace Adviljone, repetitors Kristaps Kovaļevskis

ES MĀCĒJU DANCI VEST
Ulda Žagatas horeogrāfija, tautas mūzika Gunāra Ordelovska apdarē
Tukuma pilsētas kultūras nama Tautas deju ansamblis SVĪTA
Vadītāja Iveta Novika

ES MĀCĒJU DANCI VEST
Ulda Žagatas horeogrāfija, tautas mūzika Gunāra Ordelovska apdarē
Latvijas Universitātes vidējās paaudzes deju kolektīvs DANCIS
Vadītājs Rolands Juraševskis, repetitors Aigars Ondzulis

ŪJĀ, ŪJĀ
Agra Daņiļeviča horeogrāfija, Kristīnes Kārkles-Kalniņas mūzika
Cēsu novada Līgatnes apvienības pārvaldes vidējās paaudzes 
deju kolektīvs ZEPERI
Vadītāja Liene Frīdberga

RĪGA DIMD
Jāņa Purviņa horeogrāfija, Raimonda Paula mūzika
Rīgas Tehniskās universitātes vidējās paaudzes 
deju kolektīvs VEKTORS
Vadītāja Dagmāra Bārbale, repetitore Diāna Rutks arī Rutkis

RĪGA DIMD
Jāņa Purviņa horeogrāfija, Raimonda Paula mūzika
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” 
deju ansambļa DAIĻRADE vidējā paaudze
Vadītāja Iveta Pētersone-Lazdāne, repetitors Roberts Naje

STARPTAUTISKAJĀ IZSTĀŽU 
CENTRĀ ĶĪPSALĀ



17. JŪNIJĀ 2023

DEJU KOLEKTĪVU 
KONKURSA FINĀLS

2. deja. Brīvas izvēles latviešu skatuviskā deja 
ārpus svētku koprepertuāra
REILENDERS
Jāņa Ērgļa horeogrāfija, tautas mūzika Alda Krumoviča apdarē
Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības 
Koncertorganizācijas “Ave Sol” vidējās paaudzes 
deju kolektīvs DE TEIKSMA
Vadītājs Jānis Ērglis, repetitore Aija Ērgle

LAI ZĀLĪTE ZAĻOJĀS
Daces Adviljones horeogrāfija, Jura Vaivoda mūzika
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Kultūra” 
Tautas deju ansamblis MŪSU LIELUPE
Vadītāja Elita Simsone, repetitore Liene Caune

MUGURDANCIS
Jāņa Purviņa horeogrāfija, Raimonda Paula mūzika, Guntara Rača dzeja
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” 
vidējās paaudzes deju kolektīvs LĪGO
Vadītājs Jānis Purviņš, repetitore Linda Tiļčika

PĒC TOLKAS
Egila Poļa horeogrāfija, latviešu tautasdziesma grupas “Laiksne” apdarē
Ziemeļrīgas kultūras apvienības VEF Kultūras pils 
vidējās paaudzes deju kolektīvs MANA ROTAĻA
Vadītāja Dace Adviljone, repetitors Kristaps Kovaļevskis

RUDZU DRUVA
Zandas Mūrnieces horeogrāfija, tautas mūzika Katrīnas Dimantas un Laimas Dimantas apdarē, 
latviešu tautasdziesmas Katrīnas Dimantas salikumā, Laimas Dimantas vārdi
Tukuma pilsētas kultūras nama Tautas deju ansamblis SVĪTA
Vadītāja Iveta Novika

DIŽDANCIS
Alfrēda Spuras horeogrāfija, tautas mūzika Eduarda Grīnvalda apdarē
Latvijas Universitātes vidējās paaudzes deju kolektīvs DANCIS
Vadītājs Rolands Juraševskis, repetitors Aigars Ondzulis

ROTĀ, MEITIŅ, UGUŅA PLOSTU
Jāņa Ērgļa horeogrāfija, Raimonda Tigula mūzika
Cēsu novada Līgatnes apvienības pārvaldes 
vidējās paaudzes deju kolektīvs ZEPERI
Vadītāja Liene Frīdberga

JUNDARI DASĀ
Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika
Rīgas Tehniskās universitātes vidējās paaudzes 
deju kolektīvs VEKTORS
Vadītāja Dagmāra Bārbale, repetitore Diāna Rutks arī Rutkis

MUOSEŅA
Lilijas Liporas horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” 
deju ansambļa DAIĻRADE vidējā paaudze
Vadītāja Iveta Pētersone-Lazdāne, repetitors Roberts Naje

STARPTAUTISKAJĀ IZSTĀŽU 
CENTRĀ ĶĪPSALĀ



17. JŪNIJĀ 2023

DEJU KOLEKTĪVU 
KONKURSA FINĀLS

3. deja. Brīvas izvēles latviešu skatuviskā deja 
ārpus svētku koprepertuāra
JĀŅU MĀTES PAGALMĀ
Jāņa Ērgļa horeogrāfija, Ilgas Reiznieces mūzika
Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības 
Koncertorganizācijas “Ave Sol” vidējās paaudzes 
deju kolektīvs DE TEIKSMA
Vadītājs Jānis Ērglis, repetitore Aija Ērgle

NO TAUTAS DVĒSELĪTES
Viļņa Birnbauma horeogrāfija, tautas mūzika Edgara Lindes apdarē
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Kultūra” 
Tautas deju ansamblis MŪSU LIELUPE
Vadītāja Elita Simsone, repetitore Liene Caune

SVEĶA CELMA GALĪNĀ
Jāņa Purviņa horeogrāfija, tautas mūzika Ērika Zepa un Julgī Staltes apdarē
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” 
vidējās paaudzes deju kolektīvs LĪGO
Vadītājs Jānis Purviņš, repetitore Linda Tiļčika

UGUNTIŅA, SAULES MĀSA
Daces Adviljones horeogrāfija, Jura Vaivoda mūzika
Ziemeļrīgas kultūras apvienības VEF Kultūras pils 
vidējās paaudzes deju kolektīvs MANA ROTAĻA
Vadītāja Dace Adviljone, repetitors Kristaps Kovaļevskis

LIELDIENU ŠŪPOLĒS
Guntas Skujas horeogrāfija, tautas mūzika Valta Pūces apdarē
Tukuma pilsētas kultūras nama Tautas deju ansamblis SVĪTA
Vadītāja Iveta Novika

AI, TĒVU ZEME
Ulda Žagatas horeogrāfija, Raimonda Paula mūzika
Latvijas Universitātes vidējās paaudzes deju kolektīvs DANCIS
Vadītājs Rolands Juraševskis, repetitors Aigars Ondzulis

AI, VARĪTE
Jāņa Purviņa horeogrāfija, etnogrupas “Pērkonvīri” mūzika
Cēsu novada Līgatnes apvienības pārvaldes vidējās paaudzes 
deju kolektīvs ZEPERI
Vadītāja Liene Frīdberga

TUR LUSTĪGI SAIMENIEKI
Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika
Rīgas Tehniskās universitātes vidējās paaudzes 
deju kolektīvs VEKTORS
Vadītāja Dagmāra Bārbale, repetitore Diāna Rutks arī Rutkis

ŠĪ VIETIŅA MAN PATIKA
Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Kaspara Bārbala mūzika, Mārtiņa Miļevska aranžējums
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” 
deju ansambļa DAIĻRADE vidējā paaudze
Vadītāja Iveta Pētersone-Lazdāne, repetitors Roberts Naje

STARPTAUTISKAJĀ IZSTĀŽU 
CENTRĀ ĶĪPSALĀ



17. JŪNIJĀ 2023

DEJU KOLEKTĪVU 
KONKURSA FINĀLS

Žūrijas komisija

Rita Spalva, priekšsēdētāja
Pedagoģijas zinātņu doktore, horeogrāfe, pedagoģe, kultūras darba organizatore, Vispārējo 
latviešu dziesmu un deju svētku un Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Goda 
virsvadītāja. Latviešu skatuviskās tautas dejas konsultatīvās padomes locekle. 
Veidojusi horeogrāfiskos iestudējumus bērniem, tautas deju kolektīviem, Latvijas un Somijas 
izlases daiļslidotājiem, teātriem, koriem un solistiem. Monogrāfiju, zinātnisko krājumu, 
metodisko izdevumu un zinātnisko rakstu autore.

Zita Errsa 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas profesore (kopš 2017), Horeogrāfijas katedras 
vadītāja (kopš 2000. gada), bijusi  Latvijas Nacionālās operas un baleta vadošā soliste 
(1969–1995), viņas repertuārā bija vairāk nekā trīsdesmit lomu, to vidū Žizele, Esmeralda, 
Kitrija, Pahita, Medora, Aurora, Odeta-Odīlija, Margarita Gotjē un daudzas citas. No 1992. 
līdz 2005. gadam Latvijas Nacionālā operas un baleta repetitore.
1995. gadā izveidojusi Zitas Errs baleta studiju, ir tās vadītāja, pedagoģe un horeogrāfe. 
Baleta studijas audzēknes plūkušas laurus starptautiskos baleta konkursos un festivālos 
Latvijā, Ukrainā, Polijā, Šveicē, Vācijā.
Triju Zvaigžņu ordeņa virsniece, Helēnas Tangijevas-Birznieces balvas laureāte.

Alberts Kivlenieks 
Dejotājs, horeogrāfs, Valsts deju ansambļa Daile solists (1983–1989). Veidojis horeogrāfijas 
teātra izrādēm Latvijas Nacionālajā teātrī, Dailes teātrī, Liepājas teātrī, Valmieras teātrī, 
Latvijas Nacionālās operas un baleta teātrī un Mihaila Čehova Krievu teātrī. Bijis horeogrāfs 
starptautisko izstāžu rīkotājsabiedrības BT1 iestudētajos mūziklos “Vestsaidas stāsts” un  
“Nožēlojamie”. Kustību režisors Siguldas Opermūzikas svētkos, kā arī veidojis horeogrāfijas 
Klaipēdas un Paņevežas muzikālajos teātros. 2003./2004. un 2009./2010 saņēmis "Spēlmaņu 
nakts" balvu kā labākais kustību režisors.

Iļja Vlasenko 
Latvijas Kultūras akadēmijas docents (kopš 2013), klasisko, vēsturisko un raksturdeju 
pasniedzējs Rīgas Baleta skolā. Starptautisko darba pieredzi ieguva, strādājot par horeogrāfa 
Kšištofa Pastora asistentu. No 2013. gada – Latvijas Nacionālās operas un baleta pedagogs-
repetitors, līdz 2008. gadam – baleta mākslinieks. Strādājis par repetitoru Tautas deju ansamblī 
Dancis. Daudzkārtējais Valsts Kultūrkapitāla fonda dejas eksperts. Vairāku starptautisko dejas 
konkursu žūrijas pārstāvis. Veidojis horeogrāfijas Latvijas Nacionālās operas un baleta teātra 
izrādēm, Latvijas Nacionālajā teātrī, Berlīnes Valsts Baleta skolā, Latvijas Kultūras akadēmijas 
izrādēm un daudz kur citur. 
Baletmeistara Alberta Kozlovska (Zviedrija) piemiņas stipendijas laureāts (2005).

Pauls Bobkovs (Paul Bobkov, Igaunija)
Tartu universitātes Vīlandes Kultūras akadēmijas lektors, baletmeistars. Igaunijas Nacionālā 
kultūras fonda “Ullo Toom” stipnedijas komitejas loceklis, Igaunijas Tautas deju un tautas 
mūzikas asociācijas lektors, Igaunijas Dejas aģentūras deju skolotājs, treneris Igaunijas Tautas 
kultūras attīstības un mācību centrā, kā arī biedrībā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.
Vadījis meistarklases Igaunijā, Somijā, Lietuvā, Krievijā, Itālijā un Lielbritānijā.

Maženna Begala-Hovorska 
(Marzenna Biegała-Howorska, Polija)
Horeogrāfe, kultūras projektu producente, Poznaņas Tehnoloģiju universitātes tautas deju 
grupas “Poligrodzianie” mākslinieciskā vadītāja, universitātes kultūras centra direktore 
(no 1998. gada). Polijas Folkloras asociācijas viceprezidente (2007–2013). No 2013. līdz 
2015. gadam bijusi kultūras un nacionālā mantojuma ministra biedre. Viņas horeogrāfijas 
prēmētas konkursos Polijā, Ķīnā, Malaizijā, Indijā u.c. Ar tautas deju grupu “Poligrodzianie” 
2016. gadā viesojusies Latvijā, Starptautiskajā tautas deju festivālā “Sudmaliņas”. 

Vidmants Mačulskis (Vidmantas Mačiulskis, Lietuva)
Lietuvas Mūzikas un teātra akadēmijas Dejas katedras vadītājs, profesors, humanitāro zinātņu 
doktors, lietuviešu nacionālo deju veidotājs.  Sešu Baltijas studentu festivālu “Gaudeamus” 
un Lietuvas Dziesmu svētku Deju dienu mākslinieciskais vadītājs. Radījis vairāk nekā 120 
lietuviešu nacionālās dejas, sagatavojis un publicējis vairāk nekā 20 zinātniskus rakstus par 
Lietuvas nacionālās horeogrāfijas jautājumiem, viņš ir daudzu zinātnisku konferenču dalībnieks 
un referents.

STARPTAUTISKAJĀ IZSTĀŽU 
CENTRĀ ĶĪPSALĀ



DZIESMUSVETKI.LVIeeja bez maksas

17. JŪNIJĀ 2023

DEJU KOLEKTĪVU 
KONKURSA FINĀLS

STARPTAUTISKAJĀ IZSTĀŽU 
CENTRĀ ĶĪPSALĀ


